
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العدد 50

)تابع(

الصادر فى 10 جمادى الآخرة سنة 1446 هـــ

الموافق )12 ديسمبر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 2 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 4076 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً عل���ى ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير وزارتى 

الصناعة والنقل ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع تطوير وتوسعة الطريق الدائرى حول القاهرة 

الكبرى فى المسافة من تقاطع طريق القاهرة/الإسكندرية الصحراوى حتى تقاطع طريق 

الواحات )وصلة دريم( فى نطاق محافظة الجيزة .

) المــادة الثــانية (

يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف والإحداثيات المرفقة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 3 

) المــادة الثالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 جمادى الأولى سنة 1446 هـ

                              ) الموافق 25 نوفمبر سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 4 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء بشأن إضفاء صفة النفع العام على مشروع

تطوير وتوسعة الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى فى المسافة 

من تقاطع طريق القاهرة/الإسكندرية الصحراوى

 وحتى تقاطع طريق الواحات )وصلة دريم(

 فى إطار خطة وزارة النقل للحد من الحوادث على ش���بكة المرور الطريق السريعة 

 والرئيس���ية وتحقيق الس���يولة المرورية من خلال تنفيذ مش���روعات تطوير وازدواج لعدد

  م���ن الط���رق ذات الكثاف���ة المروري���ة العالي���ة وم���ن ضمنه���ا الطري���ق الدائ���رى حول 

القاهرة الكبرى.

وقد تبين خلال تنفيذ المشروع وجود بعض الأراضى المتعارضة مع مسار المشروع 

فى المسافة من تقاطع طريق القاهرة/الإسكندرية الصحراوى حتى تقاطع طريق الواحات 

)وصلة دريم( بنطاق محافظة الجيزة ومما يس���تلزم ضرورة نزع ملكيتها حتى يتس���نى 

تنفيذ المشروع .

ورد تقري���ر استش���ارى الهيئة المصرية العامة للمس���احة المتضمن قيمة التعويض 

المبدئ���ى المقرر لن���زع الملكية المطلوبة لتنفيذ المش���روع والمقدر بنحو )22( مليون 

جنيه- )مرفق رقم 1( .

مرفق لسيادتكم ما يلى :

كشف معتمد من مديرية المساحة بالجيزة يتضمن حصرًا لأسماء الملاك الظاهرين 

للمس���احات المطلوب نزع ملكيتها لصالح المش���روع وعدد )37( كشفًا بالإحداثيات 

الخاصة بالمشروع - )مرفق رقم 2( .

خريطة مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - )مرفق رقم 3( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 5 

وفى ضوء ما تقدم ، نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار رئيس مجلس الوزراء بشأن 

الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مشروع تطوير وتوسعة الطريق الدائرى حول 

القاهرة الكبرى فى المسافة من تقاطع طريق القاهرة/الإسكندرية الصحراوى حتى تقاطع 

طريق الواحات )وصلة دريم( والاس���تيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأراضى اللازمة 

لتنفيذ المشروع بنطاق محافظة الجيزة وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

وزير الصناعة والنقل

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 50 )تابع( فى 12 ديسمبر سنة 2024 51 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/12/15 - 2024/25440


